1 Rua 06, Qd 11, Lote 03, Centro Político Administrativo – Cuiabá/MT
(65) 3644-1607 -  contato@corecon-mt.org.br

WWW.corecon-mt.org.br

ATA DA 721ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

ECONOMIA 14ª REGIÃO/MT, REALIZADA EM 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 2

Ao décimo quarto dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito às 3

quatorze horas na sede do Conselho Regional de Economia – 14ª Região do 4

Estado de Mato Grosso, sito no Centro Político Administrativo – CPA, em 5

segunda chamada, reuniram-se os membros deste Conselho, para a realização 6

da Reunião Ordinária de nº 721ª, convocada pelo Presidente, que contou com 7

a presença do Presidente Ricardo Augusto Moreira da Silva, dos Conselheiros 8

Efetivos, Evaldo Silva, Reginaldo Conceição Amorim, Renato Gorski, 9

Oscemário Forte Daltro, Deyse Benedita do Espírito Santo Siqueira, dos 10

Conselheiros Suplentes Gonçalo Papazian, do Assessor Jurídico Odair Antônio 11

Francisco e da Gerente Executiva Vânia Leal Fonseca. 1 Abertura dos 12

Trabalhos: 1.1. O Presidente Ricardo Augusto Moreira da Silva declarou 13

aberta a sessão invocando a presença de Deus, na condução dos trabalhos. 14

1.2. Apresentação de Justificativa. O Presidente informou que os 15

Conselheiros Rosbeck da Penha Bucair, Ângela Ester Mallmann Centenaro e 16

Gabriela Limonge Cavlac justificaram ausência. 2. Expediente. 2.1 Aprovação 17

da ata de nº 720ª/2018 e a Ata nº 3ª da Sessão Plenária Extraordinária: 18

Aprovadas. 2.2 Informes da Presidência. 2.2.1. Ofício circular nº 19

138/2018/COFECON - Encaminha Edital de Convocação de Eleição. 2.2.2. 20

Oficio circular nº 140/2018/COFECON - Encaminha Portaria nº 24, de 08 de 21

novembro de 2018 – GT para análise de inclusão de conteúdos nos 22

cursos de Ciências Econômicas. 2.2.3. Ofício circular nº 23

0141/2018/COFECON - Inclusão do ensino de Economia e Finanças nas 24

Diretrizes Curriculares Nacionais da Educação Básica. 3. Ordem do dia. 25

3.1 Apreciação do processo eleitoral: Aprovado. 4. Análise de processos: 26

Processos de Abertura de Registro

nº054/2018  Luiz Augusto Pereira Inez de Almeida Deferido

Processos de Cancelamento de Registro

nº032/2018 Wilson Meneses da Silva Deferido

nº057/2018 Luzia Oliveira Scarcelli de Moraes Deferido

nº026/2018 Cristiane Wolff Fernandes Deferido

Processo de Suspensão de Registro

nº046/2018 Marcos André Brita Indeferido

nº048/2018 Jemily Christina Nascimento Ramos. Deferido

 27

5. ASSUNTOS DIVERSOS. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Ricardo 28

Augusto Moreira da Silva agradece a presença de todos e declara encerrada a 29

sessão à qual eu Vânia Leal Fonseca secretariei e lavrei a presente ata, que  30

mailto:contato@corecon-mt.org

2 Rua 06, Qd 11, Lote 03, Centro Político Administrativo – Cuiabá/MT
(65) 3644-1607 -  contato@corecon-mt.org.br

WWW.corecon-mt.org.br

ATA DA 721ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 31

ECONOMIA 14ª REGIÃO/MT, REALIZADA EM 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 32

após lida e achada em conformidade vai assinada pelos Conselheiros 33

presentes, pelo Presidente e por mim. 34

Cuiabá, 14 de novembro de 2018 35

 36

 37

 38
Ricardo Augusto Moreira da Silva        Deyse Benedita do Espírito Santo Siqueira 39
Presidente                                              Conselheira Efetiva 40
 41
 42
 43
Gonçalo Papazian                                Evaldo Silva  44
Conselheiro Suplente                                Conselheiro Efetivo 45
 46
 47
 48
Renato Gorski                                      Oscemário Forte Daltro  49
Conselheiro Efetivo                                   Conselheiro Efetivo 50
 51

 52

 53

Reginaldo Conceição Amorim              Odair Antônio Francisco 54
Conselheiro Efetivo                                   Assessor jurídico                            55
 56
 57

 58
Vânia Leal Fonseca                                             59
Gerente Executiva                                        60
 61

mailto:contato@corecon-mt.org